
Consejo Superior
Azcuénaga 1129, C1115AAG. Buenos Aires, 
Argentina
(+54.11) 5777.1300
www.una.edu.ar

Página 1 de 6

BUENOS AIRES, 18 DE AGOSTO DE 2022

VISTO las Leyes Nº 24.521 y Nº 26.997, el Decreto Nº 1246/15, el Estatuto de la
UNA, la Ordenanza UNA Nº 0026/18, las Resoluciones CS Nº 0073/19, Nº 0073/21 y Nº
0078/21, las Resoluciones Nº 0004/20 y Nº 0006/22 del Departamento de Artes Audiovisuales,
la Resolución Nº 0186/22 del Departamento de Artes Visuales, las Resoluciones Nº 16/2022 y
Nº 17/2022 del Área Transdepartamental de Formación Docente; y,

CONSIDERANDO

Que de acuerdo a lo establecido por la Ley de Educación Superior y por el
Convenio Colectivo para los/as docentes universitarios/as el ingreso a la planta docente ordinaria
de las instituciones de educación superior se realiza mediante concursos públicos y abiertos de
antecedentes y oposición.

Que mediante la Resolución CS Nº 0073/19, Nº 0073/21 y Nº 0078/21 se aprobaron
las nóminas de cargos para los llamados a Concursos Docentes de las Unidades Académicas de
Artes Audiovisuales, Artes Visuales y Formación Docente de la Universidad Nacional de las
Artes.

Que de acuerdo a lo establecido por el Reglamento de Concursos Docentes
(Ordenanza UNA Nº 0026/18) es necesario designar a los/as jurados titulares y suplentes para
llevar a cabo la sustanciación de los mismos.

Que los Consejos de las Unidades Académicas de Artes Audiovisuales, Artes
Visuales y Formación Docente aprobó las nóminas de jurados según los criterios establecidos en
el Reglamento de Concursos Docentes, constituyendo jurados integrados por integrantes tanto
externos/as como internos/as, con cargos ordinarios en la docencia universitaria, superiores o
equivalentes al cargo concursado.

Que los/as profesores/as propuestos/as han expresado su aceptación para conformar
el jurado de los Concursos Docentes de las asignaturas que se detallan en el Anexo de
referencia. 

Que se ha dado participación al Servicio Jurídico Permanente.

Que la presente se dicta conforme lo establecido en los artículos 29º y 51º de la Ley
de Educación Superior N° 24.521, el artículo 25º, inciso x) del Estatuto de la UNA y el
Reglamento de Concursos Docentes vigente según Ordenanza UNA Nº 0026/18,

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES

RESUELVE



Consejo Superior
Azcuénaga 1129, C1115AAG. Buenos Aires, 
Argentina
(+54.11) 5777.1300
www.una.edu.ar

Página 2 de 6

ARTÍCULO 1°.- Designar a los/as integrantes titulares y suplentes de los Jurados
correspondientes a los concursos de las asignaturas que se detallan en el Anexo que forma parte
de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese a todas las unidades académicas y administrativas de
la UNA, a la Auditoría Interna y a los/as interesados/as. Publíquese en el boletín informativo de
la UNA. Cumplido, ARCHÍVESE.

RESOLUCIÓN CONSEJO SUPERIOR Nº 0104/2022

ANEXO I

UNIDAD ACADÉMICA: DEPARTAMENTO DE ARTES AUDIOVISUALES

 

Jurados correspondientes al Llamado a Concursos Docentes Resolución CS Nº 0073/19.

Asignatura: Oficio y Técnicas de las Artes Audiovisuales - Guión

Cantidad de cátedras y modalidad: Nueva- Individual

Cargos: 1 Adjunto/a

Jurados Titulares:

- Cesar GÓMEZ (I)

- Gustavo APREA (I)

- Néstor Daniel GONZÁLEZ (E)

Jurados Suplentes:

- Leonel D’AGOSTINO (E)

- Laura DURÁN (I)

- Cristina Andrea SIRAGUSA (E)

 

Asignatura: Oficio y Técnicas de las Artes Audiovisuales - Iluminación y Cámara (cátedra
LEOTTA)

Cantidad de cátedras y modalidad: Complemento- Individual

Cargos: 1 Adjunto/a / 1 JTP / 1 Ayudante de 1ra

Jurados Titulares:



Consejo Superior
Azcuénaga 1129, C1115AAG. Buenos Aires, 
Argentina
(+54.11) 5777.1300
www.una.edu.ar

Página 3 de 6

- Daniel LEOTTA (I)

- Gabriel PEROSINO (I)

- Nahuel Matías SRNEC (E)

Jurados Suplentes:

- Paola RIZZI (I)

- Germán DREXLER (I)

- Marcelo ALTMARK (E)

 

UNIDAD ACADÉMICA: DEPARTAMENTO DE ARTES VISUALES

Jurados correspondientes al Llamado a Concursos Docentes Resolución CS Nº 0073/21.

 

Asignatura: Oficio y Técnica de las artes visuales I, II y III - Pintura

Cantidad de cátedras y modalidad: Nueva - Individual

Cargos: 1 Titular

Jurados Titulares:

- Crespo, Roberto (I)

- Bissolino, Carlos (I)

- Santa María, Marino (E)

Jurados Suplentes:

- Molina, Carlos (I)

- Astica, Juan (I)

- Fernández, Víctor (E)

 

Asignatura: Taller Proyectual de Pintura I, II y III

Cantidad de cátedras y modalidad: Nueva - Individual

Cargos: 1 Titular



Consejo Superior
Azcuénaga 1129, C1115AAG. Buenos Aires, 
Argentina
(+54.11) 5777.1300
www.una.edu.ar

Página 4 de 6

Jurados Titulares:

- Crespo, Roberto (I)

- Bissolino, Carlos (I)

- Santa María, Marino (E)

Jurados Suplentes:

- Molina, Carlos (I)

- Astica, Juan (I)

- Fernández, Víctor (E) 

 

Asignatura: Fundamentos Teóricos de la Producción Artística

Cantidad de cátedras y modalidad: Nueva - Individual

Cargos: 1 Titular

Jurados Titulares:

- Sel, Susana (I)

- Gutiérrez Costa, Ana (I)

- Entel, Alicia (E)

Jurados Suplentes:

- Casabella Velazco, Laura (I)

- Abdo Ferez, María Cecilia (I)

- García, Silvia (E)

 

UNIDAD ACADÉMICA: ÁREA TRANSDEPARTAMENTAL DE FORMACIÓN
DOCENTE

Jurados correspondientes al Llamado a Concursos Docentes Resolución CS Nº 0078/21.

 

Asignatura: Didáctica General



Consejo Superior
Azcuénaga 1129, C1115AAG. Buenos Aires, 
Argentina
(+54.11) 5777.1300
www.una.edu.ar

Página 5 de 6

Cantidad de cátedras y modalidad: Nueva- Individual

Cargos: 1 Ayudante de 1ra

Jurados Titulares:

- Bertoldi, María Marcela (E)

- Burre, Marina (I)

- Parissi, Rita (I)

Jurados Suplentes:

- Loyola, Claudia (E)

- Navarlaz, Vanesa (I) 

- Orce, Victoria (I)

 

Asignatura: Residencia

Cantidad de cátedras y modalidad: Nueva- Individual

Cargos: 1 JTP

Jurados Titulares:

- Castro, Claudia (E)

- Muñoz, Graciela (I)

- Orce, Victoria (I)

Jurados Suplentes: 

- Hartzstein, Diego (I)

- Loyola, Claudia (E)

- Suasnabar, Claudio (I)

 

Asignatura: Residencia

Cantidad de cátedras y modalidad: Nueva- Individual

Cargos: 1 Ayudante de 1ra



Consejo Superior
Azcuénaga 1129, C1115AAG. Buenos Aires, 
Argentina
(+54.11) 5777.1300
www.una.edu.ar

Página 6 de 6

Jurados Titulares:

- Loyola, Claudia (E)

- Muñoz, Graciela (I)

- Parissi, Rita (I)

Jurados Suplentes: 

- Bertoldi, María Marcela (E)

- Fernández, Gabriela (I)

- Orce, Victoria (I)



Hoja de firmas


		2022-08-25T10:47:07-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-08-26T09:40:37-0300
	Autorizado por Yamila Volnovich


		2022-08-26T11:57:55-0300
	Autorizado por Verónica Catovsky


		2022-08-29T12:29:54-0300
	TORLUCCI Sandra Daniela


		2022-08-29T12:30:08-0300
	PIAZZA Diana Lelia




